

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Zawsze uważałam, że kształcenie polega na tym, by uczyć prawa do własnego zdania. Nancy H. Kleinbaum

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Potrąfisz być lojalnym i wiernym przyjacielem. Nigdy nie jesteś tchórzem, gdy trzeba stanąć w obronie kogoś lub jakiejś słusznej, Twoim zdaniem, sprawy. Dajesz radę naprawdę ogromnie trudnym zadaniom, ale jedno zdaje się Cię przerastać - bycie na co dzień bardziej delikatnym i mniej gruboskórnym. A wystarczy tylko częściej odrobinę dłużej pomyśleć, zanim się coś powie czy zrobi... Miłość - więcej nieśmiałości. Finanse - i bez wygranej nie jest źle.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Świat, w którym żyje Byk, rzadko kiedy nie spełnia jego oczekiwań. Jako człowiek uwielbiający ponad wszystko spokój, dobrą kuchnię i wesółych znajomych, będziesz miał dużo powodów do zadowolenia w najbliższym tygodniu. Będziesz miał to, co lubisz i tak jak lubisz, czyli „wszystko z umiarem”. Czekają Cię spotkania towarzyskie, ale raczej w kameralnym, ale bardzo „sprawdzonym” gronie. Miłość - trochę mniej uporu. Finanse - nie szukaj tak docieklewie zaskórniaków partnera.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Wszędzie będzie Cię pełno, a przecież tam gdzie Bliźniak, nie ma miejsca na nudę. Dostarczysz zadowolenia wszystkim wokół i wrzisz to z wrodzonym sobie wdziękiem! Troszeczkę więcej czasu i uwagi mógłbyś poświęcić swojej pracy, bo szef oczekuje, abyś był nie tylko efektowny, ale i efektywny. Wystarczy tylko odrobina więcej cierpliwości i wytrwałości. Miłość - finezji Ci nie zabraknie. Finanse - raczej bez obaw.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Nie poddawaj się jesiennym nastrojom i nie chowaj się z byle powodu w swoją skorupę, bo ludzie pomyślą, że jesteś obrażony, a przede wszystkim trzeba walczyć. Przecież z Twoim ogromnym talentem do tworzenia ciepłego ogniska domowego możesz sprawić, że Ty sam oraz wszyscy wokół poczują jeszcze bardziej spokojny i cierpliwy, ale nie pozwól, by inni nadużywali Twojej cierpliwości. Miłość - bezbłędnie identyfikuj potrzeby innych. Finanse - na razie fortuna sprzyja.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Ostatnio jesteś bardzo aktywny, pracujesz dobrze i wydajnie, a nawet jakby z większym

sercem. Jesteś tak pracowity i cierpliwy, że praktycznie nie ma dla Ciebie zbyt trudnego zadania (a co za tym idzie, nie masz też za dużo czasu na przyjemności...) Współpracownicy docenią to, że jak nikt zawsze dokładnie wiesz, czego chcesz i potrafiś to bardzo jasno sprecyzować. Możesz tego uczyć innych. Miłość - nie wstydź się manifestować uczucia. Finanse - trzymasz rękę na pulsie.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Gdzie podziała się Twoja obowiązkowość? Jeśli już porzucasz naturę „Panny”, to porzuć również swoją niechęć do śmiałych pomysłów i zacznij chodzić w więcej odwagi życiowej do realizowania swoich, całkiem niezłych planów. Wyzbądź się strachu przed tym, co nowe i nie zamykaj się w czterech ścianach, bo na to zawsze jest czas. Więcej wiary we własne siły! Miłość - zawsze trudniej pesymistom. Finanse - na razie wodotrysków brak.

WAGA

23 września - 23 października

Twoja wielka mądrość życiowa każe Ci unikać wszelkich kłótni i spięć. Ponieważ sama jesteś bardzo uczciwa, wymagasz uczciwości i lojalności od innych i z tego powodu możesz się bardzo rozczarować, bo ludzie różnią się między sobą. Zamiast to analizować, zadbaj o swoją wewnętrzną równowagę, wycisz się w towarzystwie. Robienie na innych wrażenia spokojem i dojrzałością da Ci z pewnością dużą satysfakcję i wiele Cię nauczy. Miłość - wymagasz za dużo adoracji. Finanse - perspektywa się poprawi.

SKORPION

24 października - 21 listopada

Pamiętaj, że nie każda osoba spotkana na Twej drodze to wróg. Mimo że czujesz pogardę dla głupców, to nie możesz zamieniać swojego życia w pole walki z wszystkimi głupcami tego świata. Swoją inteligencję i spostrzegawczość wykorzystaj do otwierania ludzkich serc, a pracowitość i niespożyczenia rozpoczętych dzieł, a nie tylko do walki i krytykowania! Miłość - więcej ciepła. Finanse - nie bądź rozrzutny.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

To, że nie dyskutujesz nigdy o rzeczach Ci nieznanych,

a tylko o takich, o których wiesz naprawdę dużo, nie upoważnia Cię do tak ogromnego zaperzania się w rozmowach ze znajomymi. Wykaż trochę więcej tolerancji dla słabości innych i opanuj swoje zbyt gwałtowne reakcje. Otwartość i szczerłość powinny mieć też swoje granice. Lepiej zastąpić je większą serdecznością. Miłość - lubisz być doceniony. Finanse - pieniądze to nie wszystko.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Masz bardzo dużą odwagę w wyrażaniu swoich poglądów i przez to wpływasz na poglądy innych. W najbliższym czasie będzie Ci się udawało narzucić swoją wolę w tak umiejętny sposób, że wszyscy będą bardzo zadowoleni, tak jakby to był tylko i wyłącznie ich własny wybór. Dobrze by było, jak byś trochę powściągnął swoje wyolbrzymione ambicje zawodowe. Miłość - mniej efekciarstwa. Finanse - więcej szczęścia niż rozumu?

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Ostatnie dni poleniuchowałeś trochę i odświeżyłeś zapas sił, możesz więc dziarsko zabrać się za robotę. Nie wymyślaj niestworzonych rzeczy, tylko trzymaj się w pracy prostego planu. Inni i tak, nawet bez Twoich nowych pomysłów, mają Cię za luzaka i ekscentryka,

i darzą Cię ogromną sympatią, doceniając Twoją koleżeńskość, życzliwość i szczerłość, co będziesz miał okazję poczuć w najbliższych dniach. Miłość - trochę mniej bujania w obłokach. Finanse - fortuna kołem się toczy.

RYBY

20 lutego - 20 marca

Potrzebujesz większego spokoju, zatem unikaj dużych zbiorowisk ludzkich (także w związku na szalejące przeziębienie). Zaczynaj więcej przebywać w małym gronie i to tylko sprawdzonych przyjaciół i znajomych, a będziesz wtedy miał dużo powodów, żeby być autentycznie pogodną, miłą i wesołą. Masz teraz mniejszą odporność na wpływy różnych czynników, więc koniecznie unikaj alkoholu. Miłość - może zbyt marzycielsko? Finanse - nie jest źle.

Szanujmy zdanie innych, również tych najmłodszych. Wolność polega na prawie do wyrażania swojego zdania, nawet skrajnie odmiennego od zdania większości w kulturalny sposób. Tego powinna uczyć szkoła i wysoko cenić ucznia, który ma odwagę wyrazić swój pogląd, różniący się np. od poglądu nauczyciela.

Wasza wróżka

Tak z czaplą bywa

W Rogaszycach na Królewskim zadomowiły się czaple. Poinformowała nas o tym i malownicze zdjęcia tego ptaka przysłała pani Beata Świerczyńska. Dziękujemy!

Przy okazji kilka informacji o czapli (za Wikipedią).

Czapla siwa (*Ardea cinerea*) - gatunek dużego ptaka wodnego z rodziny czaplowatych.

Zasiedla Europę, Azję i Afrykę. W Polsce nieliczny ptak lęgowy, częściowo osiadły. Nie jest zagrożony.

Ubarwieniem przypomina żurawia, ale jest od niego mniejsza i ma inną sylwetkę. Głowa biała, z czarnymi bokami ciemienia i ozdobnymi piórami na potylicy. Skrzydła, wierzch ciała i ogon - szare. Długa szyja biaława, z rzędami czarnych kresek, układających się w pionowe linie. Dziób żółty. Nogi długie, żółtawo-brązowe.

W Polsce liczbę tych ptaków ocenia się na 9000 - 10 000, a czaplinców na ok. 250. Częściej widywane są w pasie polskich jezior - Pojezierze Mazurskie, Pomorskie, Gnieźnieńskie, czyli na północy i zachodzie.

Nie ma ich w górach. Największa kolonia tych czapli znajduje się koło Szczecina w rezerwacie „Kurowskie Błota”, gdzie przebywa ok. 950 par. Podczas łagodnych zim więcej osobników pozostaje w kraju (podobnie jak inne populacje europejskie), nad dużymi, niezamarzającymi zbiornikami wodnymi. Przeloty w marcu-kwietniu i sierpniu-wrzeźniu.

Pożywienie są to głównie ryby, poza tym drobne ssaki i małe ptaki, żaby, ślimaki, skorupiaki i węże. Potrafi także w locie łapać owady. Zimą na polach szuka myszy, szczerów oraz dżdżownic. Dziennie czapla siwa zjada od 300 do 500 g pokarmu. Zjadane przez nią ryby mają długość 10-25 cm. Potrafi złapać nawet półkilogramowego karpia, nie potrafił go jednak połknąć.

Jest to ptak dzienny, ale najbardziej aktywny jest o świcie i o zmierzchu.

W locie odzywa się donośnym „frank”, przy gnieździe skrzeczy i skomle. Młode w gnieździe kwiczą podobnie do prosiąt.



Gniazduje kolonijnie, gniazdo umieszczone jest na drzewie, czasami w trzciniowiskach. Gniazdo może być wykorzystywane przez kilka lat.

Jaja składane są w liczbie 1-6 (wyjątkowo do 10) w odstępach dwudniowych, czasami co 3-4 dni. Mają błękitną barwę.

Wysiadują oboje rodzice, przez 25-26 dni, ale czasami trochę dłużej. Czaple siwe zazwyczaj wyprowadzają jeden lęg w roku, przystępują do niego pod koniec marca.

Pisklęta wykluwają się niedołożone, pokryte srebrzystym puchem.

Karmione są rybkami. Są ogrzewane nawet 3 tygodnie po wykluciu się; zachęcają rodzica do nakarmienia, szarpiąc go za dziób. Oboje rodzice opiekują się młodymi. Pozostają one w gnieździe przez około 2 miesiące. Młode potrafią latać po 6-8 tygodniach, ale przez szereg godzin wracają jeszcze do gniazda. Po całkowitym usamodzielnieniu rozpraszają się po całym kraju. Mogą się rozmnażać już po 2 latach.

Najdłużej żyjąca czapla siwa, której wiek oznaczył człowiek, miała 25 lat.



Pomysły na kuchnie

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6

62 730 02 26

Tom-Bud

- posadzki przemysłowe
- budownictwo

691 075 634